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Riktlinjer för namnberedning i Österåkers 

kommun 

Bakgrund och Syfte 

Ortnamn är ett samlingsnamn för alla förekommande namn i samhället såsom 

städer, gårdar, berg, vägar, parker, torg, byggnader idrottsplatser med mera. 

Syftet med riktlinjerna för namnberedning är att säkerställa att nya och ändring 

av ortsnamn följer god ortnamnssed och gängse regler. 

En belägenhetsadress anger var en geografisk plats är belägen. En korrekt och 

tydlig adress är en förutsättning för att räddningstjänst, taxi och andra besökare 

ska hitta fram. En annan viktig funktion är att belägenhetsadresser används i 

folkbokföringen. 

Genom adressernas koppling till fastigheter och byggnader får adressen 

därmed också ett känt läge och kan tillsammans med annan information 

användas i geografiska informationssystem, GIS. 

Uppgift 
Österåkers namnberedning, ÖNB, förslår namn på: 

-gator/vägar, allmänna platser, torg, parker (även utanför detaljplanelagt

område)

-namn på kommunala byggnader och anläggningar såsom skolor, äldreboende,

idrottsanläggningar/platser, efter initiativ från ansvarig nämnd/förvaltning

Österåkers namnberedning granskar namnförslag ur lämplighets- och 

funktionsaspekt genom egen kompetens inom området samt genom 

remissförfarande till hembygdsföreningar, vägföreningar, 

samfällighetsföreningar, Lantmäteriets ortnamnsråd med flera. Till stöd finns 

Lantmäteriets riktlinjer vid namn- och adressättning som fungerar som en 

handbok och SIS-standard. Även Lantmäteriets hemsida med Ortnamn och 

Kartor kan användas.  

Namnbredningen har, vid framtagande av namnförslag, att se till att faktorer 

som till exempel platsens historiska användningssätt, språkriktigheten samt 

lokaliserande funktion beaktas vid namnsättningen. Nya ortnamn beslutas 

därefter av Kommunstyrelsens ordförande, enligt Kommunstyrelsens 

delegation. 

Namnen i belägenhetsadressen ska uppfylla kraven av god ortnamnssed i 

kulturmiljölagen kapitel 1 § 4. I arbetet med beredning av ortnamnsförslag ska 

kommunen ta hänsyn till dess lokaliserande egenskaper, språkriktighet samt 

dess egenskap som bärare av kulturhistoria. Namnen ska vara lätta att uttala, 
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skriva och tillräckligt unika för att inte förväxlas med andra namn inom 

Österåkers kommun. Vid namngivning ska kommunen se till att funktionella 

krav tillgodoses. 

Sammansättning 

Namnbredningen är sammansatt av en ordförande och 4-6 ledamöter som ska 

representera olika ämnesområden och verksamheter (såsom historik, kultur, 

gata, park, plan och geodata). 

Kommunstyrelsens ordförande tillsätter och entledigar ordförande och 

ledamöter på delegation efter samråd med berörd förvaltning. 

Kommunstyrelsen ansvarar för kommunens namnsättning. 

Beredning 

ÖNB ska behandla namnförslag genom att se till historik, områdesanknytning 

och eventuell personanknytning. ÖNB ska också se till att namnet inte kan 

förväxlas med annat samt att namnet är lätt att uttala och stava.  
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